常州市教育局关于举办常州市第十七期

书法教师培训班的通知

各辖市（区）教育局、经开区社会事业局，局属及有关学校：
    为贯彻落实《关于全面加强和改进新时代学校美育工作的意见》，推进“墨香校园”建设，培养和提升书法教育师资水平，经研究，决定举办常州市第十七期书法教师培训班，现将有关事项通知如下。

一、举办单位

主办单位：常州市教育局

承办单位：常州市教师发展学院

协办单位：常州市青少年活动中心

艺术指导：常州市教育书法协会

二、参加对象

常州市各中小学校担任书法（写字）教学工作的教师；即将担任书法（写字）教学工作的教师；以及对书法有兴趣爱好的其他教师。本期报名优先考虑没有书法教师的学校。

三、培训内容和时间

楷书、行书、隶书、篆书；书法理论；书法创作。共计100课时，以集中面授（70课时）和分组面授（30课时）相结合进行教学，学制一年。
    第一阶段：2024年8月2日—8月13日集中面授培训（暑期面授课程表见附件1）；
    第二阶段：2024年9月—2025年5月分组面授培训。
    四、有关费用

（1）培训费：根据有关文件精神，由市教育局承担本期书法教师培训班培训费。
（2）代办材料费：代办材料包括书法理论教材、各体字帖和书法学习用品等，费用900元/人，由学员所在单位负责。
（3）其他费用：本期学员暑期培训期间集中用餐费用、路程较远学员住宿费用、全程培训期间涉及学员外出学习考察费用，一律由学员所在单位负责。
    五、报名要求
（1）溧阳市、金坛区、新北区、天宁区各10名，武进区25名，钟楼区、经开区各15名，各地教育行政部门统一报送名单。
（2）市教育局属学校每校1名，直接报送名单。
（3）请各地、各校认真做好学员选派工作，培训期间学员不能缺席。如有教师不能参加，请及时做好调剂，确保名额不空缺。请各地、局属学校于2024年6月28日前将报名表（见附件2）发送至：2598985037@qq.com（联系人：张亚明；电话：86630653、13813669687），纸质报名表寄送至常州市钟楼区健身路28-6号常州市青少年活动中心4324“常州市书法教育办公室”。
六、培训报到

报到时间：8月2日上午9:00—10:15；报到地点：常州市钟楼区第二实验小学。10:30—11:00举行开班仪式（暂定）。
     七、其他事项

培训期满考核合格，将由常州市教育局颁发“常州市书法教师培训合格证”（书法教师上岗证），常州市教师发展学院认定继续教育学时，常州市教育书法协会颁发会员证。

附件：

1.常州市第十七期书法教师培训班暑期面授课程表
2.常州市第十七期书法教师培训班报名表

常州市教育局

2024年6月18日